

Three Payment Plan (3PP) Plus
Ensuring a strong protection for life

শ্রী পেমেন্ট প্ল্যান (শ্রীপিপি) প্লাস
আপনার জীবনের সুদৃঢ় সুরক্ষা নিশ্চিত করে



MetLife's Three Payment Plan (3PP) Plus
Provides High Insurance Protection and Attractive Returns on Your Paid Premium.

How does the Plan work?

The unique feature of the plan is that MetLife pays you 50% of the Face Amount (FA) much before the maturity of the policy. It combines both Death and Living Benefits in the most beneficial and convenient manner to you or your beneficiary(ies).

The Living Benefits consist of, among others, Three (3) Installment Payments:

- 25% of the Face Amount is paid at the End of One-Third (1/3rd) of the Term of the Policy.
- Another 25% of the Face Amount is paid at the End of Two - Third (2/3rd) of the Term.
- The remaining 50% of the Face Amount is paid with Reversionary Bonus and Capital Growth Dividends (if applicable) at MATURITY.

The Death Benefit payment of the Full Face Amount along with accrued Bonuses is paid in the event of death at any time during the term of the policy. 3PP Plus is available for 12, 15, 18, 21 or 24 Years of coverage.

Issue Age

Minimum 30 days and Maximum 60 years

Basic Face Amount

Minimum Tk.100,000 and Maximum Tk.10,000,000.
For Juvenile Insurance:

Age 30 days to 5 years- Minimum Tk.100,000 and Maximum Tk.1,500,000.

Age 6 years to 15 years- Minimum Tk.100,000 and Maximum Tk. 2,000,000.

Premium Payment Modes

Monthly, Quarterly, Semi-annually and Annually
Please note that, in case of monthly payment mode only EFT debit with Basic Face Amount of Tk. 300,000 and above is applicable.

Protection All Through

IMPORTANT, the 1st and/or 2nd Installment amount has no bearing on the Benefits receivable by the beneficiary(ies) in case of Insured's Death. Even if the Insured dies after the 2nd installment has been paid, the beneficiary (ies) receives the FULL FACE AMOUNT plus the accrued BONUSES. In the event of death, NO DEDUCTION is made for the installments already paid.

Payments Before Maturity

Two installments that you receive before maturity can be used to meet any of your following needs, or you can invest it wherever you want, to give you the maximum returns.

মেটলাইফ-এর থ্রী পেমেন্ট প্লান (থ্রীপিপি) প্লাস উচ্চমাত্রার বিমা সুরক্ষা এবং আপনার প্রদেয় প্রিমিয়ামের উপর আকর্ষণীয় মেয়াদ-পূর্তি মূল্য প্রদান করে।

পরিকল্পিত কিভাবে কাজ করে?

এই পরিকল্পের একটি অনন্য বৈশিষ্ট্য এই যে, মেটলাইফ আপনাকে অভিহিত মূল্যের ৫০% মেয়াদপূর্তির অনেক আগেই প্রদান করে। এটি আপনার বা আপনার সুবিধাগ্রাহী(গণ) এর জন্য মৃত্যু ও জীবিত থাকাকালীন সুবিধা উভয়েরই সর্বোচ্চ লাভজনক ও সুবিধাজনক সংমিশ্রণ।

অন্যান্য সুবিধার পাশাপাশি বেঁচে থাকাকালীন সুবিধাসমূহ তিনটি

(৩) কিস্তির মাধ্যমে প্রদান করা হয়, যেমন:

- বিমা মেয়াদের এক তৃতীয়াংশ (১/৩) সময় অতিবাহিত হলে অভিহিত মূল্যের ২৫% প্রদান করা হয়।
- বিমা মেয়াদের দুই তৃতীয়াংশ (২/৩) সময় অতিবাহিত হলে অভিহিত মূল্যের আরও ২৫% প্রদান করা হয়।
- মেয়াদ-পূর্তিতে অভিহিত মূল্যের অবশিষ্ট ৫০%, রিভার্সনারি বোনাস ও ক্যাপিটাল গ্রোথ ডিভিডেন্ডসহ (প্রযোজ্য হলে) প্রদান করা হয়।

বিমা চলাকালীন যেকোন সময় বিমাকৃত ব্যক্তির মৃত্যু হলে পূর্ণ অভিহিত মূল্যের সাথে সঞ্চিত বোনাসসমূহ যোগ করে মৃত্যুজনিত সুবিধা প্রদান করা হয়। থ্রীপিপি প্লাস পলিসিটি ১২, ১৫, ১৮, ২১ বা ২৪ বছর মেয়াদের জন্য পাওয়া যায়।

পরিকল্প নেওয়ার বয়স

সর্বনিম্ন ৩০ (ত্রিশ) দিন থেকে সর্বোচ্চ ৬০ (ষাট) বছর পর্যন্ত।

মূল অভিহিত মূল্য

সর্বনিম্ন ১০০,০০০ টাকা থেকে সর্বোচ্চ ১০,০০০,০০০ টাকা।

শিশু বিমার ক্ষেত্রে:

বয়স ৩০ দিন থেকে ৫ বছর-সর্বনিম্ন ১০০,০০০ টাকা থেকে

সর্বোচ্চ ১,৫০০,০০০ টাকা।

বয়স ৬ বছর থেকে ১৫ বছর-সর্বনিম্ন ১০০,০০০ টাকা থেকে সর্বোচ্চ ২,০০০,০০০ টাকা।

প্রিমিয়াম প্রদানের ধরন

মাসিক, ত্রৈমাসিক, ষাণ্মাসিক এবং বার্ষিক

দয়া করে লক্ষ্য করুন, মাসিক প্রিমিয়াম প্রদানের ক্ষেত্রে শুধুমাত্র EFT ডেবিট মাধ্যম এবং পলিসির অভিহিত মূল্য ৩০০,০০০ টাকা বা তার বেশি হতে হবে।

পুরো সময় জুড়ে সুরক্ষা

গুরুত্বপূর্ণ তথ্য হচ্ছে বিমাকৃত ব্যক্তির মৃত্যুর ক্ষেত্রে সুবিধাগ্রাহীর (গণের) প্রাপ্য সুবিধাসমূহ ১ম কিংবা ২য় কিস্তির টাকার জন্য কম বেশি হবে না। এমনকি ২য় কিস্তি প্রদানের পর বিমাকৃত ব্যক্তির মৃত্যু হলেও সুবিধাগ্রাহী- (গণ) পূর্ণ অভিহিত মূল্য ও সঞ্চিত বোনাসসমূহ পাবেন। মৃত্যু বিমা সুবিধার ক্ষেত্রে ইতোমধ্যে পরিশোধিত কিস্তির টাকা বাদ দেয়া হয় না।

মেয়াদ-পূর্তির পূর্বে অর্থ প্রদান

মেয়াদ-পূর্তির পূর্বে যে দুইটি কিস্তি আপনি গ্রহণ করবেন তা নিচের যে কোন প্রয়োজন মেটাতে ব্যবহার করতে পারেন বা সর্বোচ্চ লাভের জন্য আপনার পছন্দমত যে কোন খাতে বিনিয়োগ করতে পারেন।

- Buy additional protection from MetLife
- Reinvest in your business
- Meet expenses for any emergency
- Meet expenses for education and marriage of your children
- Finance future premiums for the same policy
- Acquire Assets
- Automatic transfer of those installments to buy maturity recapture product

Bonuses & Dividends

MetLife's 3PP Plus policy participates in the profits declared in the form of Reversionary Bonuses. 3PP Plus policies with terms 18 years and above may also be entitled to Capital Growth Dividends (Special Bonus). From the end of 2nd year onwards, 3PP Plus policy starts building Basic Cash Value and MetLife adds the applicable Bonus amount to it. The current bonus rates may change in the future. However, the declared bonuses are paid at the time of Maturity / Death Claim Settlement. In case the policy is surrendered, Basic Cash Value and Cash Value of Reversionary Bonus are payable.

Personal Accident Coverage

If you qualify for accident coverage, this plan also provides the following additional benefits in case of your death, disability or injury due to accident within the premium paying period.

Accidental Death Benefit	100% of FA
Permanent Total Disability Benefit	100% of FA
Permanent Partial Disability Benefit for the following Losses	
Both Hands or Feet or Sight of Eyes	100% of FA
One hand and One Foot	100% of FA
Either Hand / Foot and Sight of one Eye	100% of FA
Hearing of Both Ears	100% of FA
Speech	100% of FA
Either Hand or Foot	50% of FA
Sight of one Eye	50% of FA
Thumb and Index fingers	25% of FA
Medical Expenses Reimbursement	Max 15% of FA

Personal Accident Coverage provides Maximum of Tk. 2,000,000 and its proportionate amount as mentioned above.

For housewives, and insureds of age 25 or below, the Maximum Coverage would be Tk.1,000,000.

You can add many optional valuable benefits to your basic plan from the following riders:

- মেটলাইফ হতে অতিরিক্ত নিরাপত্তা সুবিধা কেনা
- আপনার ব্যবসায় পুনঃ বিনিয়োগ করা
- যেকোন জরুরি প্রয়োজনের খরচ মেটানো
- আপনার সন্তানের শিক্ষা ও বিয়ের জন্য খরচ করা
- বিমার ভবিষ্যৎ প্রিমিয়াম প্রদানে ব্যবহার করা
- সম্পত্তি কেনা
- স্বয়ংক্রিয়ভাবে ঐ সব কিস্তির অর্থ দিয়ে আমাদের ম্যাচুরিটি রিক্যাপচার পরিকল্পনা কেনা।

বোনাস ও ডিভিডেন্ডসমূহ

রিভার্সনারি বোনাসের আকারে মেটলাইফ-এর খ্রীপপি প্লাস বিমা পরিকল্পনাটি ঘোষিত মুনাফায় অংশগ্রহণ করে। ১৮ বছর ও তার বেশি মেয়াদের খ্রীপপি প্লাস বিমা পরিকল্পনা ক্যাপিটাল গ্রোথ ডিভিডেন্ড (বিশেষ বোনাস) পাওয়ারও উপযুক্ত হতে পারে। বিমার ২য় বছর শেষ হতে খ্রীপপি প্লাস পলিসিটি বেসিক ক্যাশ ভ্যালু অর্জন করা শুরু করে এবং মেটলাইফ তার উপর প্রযোজ্য বোনাস প্রদান করে। বর্তমান বোনাসের হার ভবিষ্যতে পরিবর্তিত হতে পারে। ঘোষিত বোনাসসমূহ মেয়াদপূর্তি/মৃত্যু দাবী নিষ্পত্তির সময় পরিশোধ করা হয়। বিমা প্রত্যর্পণের ক্ষেত্রে বেসিক ক্যাশ ভ্যালু এবং রিভার্সনারি বোনাসের ক্যাশ ভ্যালু প্রদেয় হয়।

ব্যক্তিগত দুর্ঘটনা বিমা নিরাপত্তা

যদি আপনি দুর্ঘটনা বিমা নিরাপত্তার জন্য উপযুক্ত হন তবে এই পরিকল্পনা প্রিমিয়াম প্রদানের সময় দুর্ঘটনার কারণে আপনার মৃত্যু, অক্ষমতা বা আঘাতের জন্য নিচে উল্লেখিত অতিরিক্ত সুবিধাসমূহ প্রদান করে।

দুর্ঘটনাজনিত মৃত্যুতে সুবিধা	অভিহিত মূল্যের ১০০%
স্থায়ী পূর্ণাঙ্গ অক্ষমতায় সুবিধা	অভিহিত মূল্যের ১০০%
নিচের ক্ষতিগুলোর ক্ষেত্রে স্থায়ী আংশিক অক্ষমতায় সুবিধা	
উভয় হাত বা পা অথবা উভয় চোখের দৃষ্টি শক্তি	অভিহিত মূল্যের ১০০%
একটি হাত ও একটি পা	অভিহিত মূল্যের ১০০%
একটি হাত / পা ও এক চোখের দৃষ্টি শক্তি	অভিহিত মূল্যের ১০০%
উভয় কানের শ্রবণ শক্তি	অভিহিত মূল্যের ১০০%
বাক শক্তি	অভিহিত মূল্যের ১০০%
একটি হাত বা পা	অভিহিত মূল্যের ৫০%
একটি চোখের দৃষ্টি শক্তি	অভিহিত মূল্যের ৫০%
বৃদ্ধাঙ্গুলি ও তর্জনী	অভিহিত মূল্যের ২৫%
মেডিকেল খরচ পরিশোধ	অভিহিত মূল্যের সর্বোচ্চ ১৫%

ব্যক্তিগত দুর্ঘটনা বিমা নিরাপত্তা সর্বোচ্চ ২,০০০,০০০ টাকা ও উপরে উল্লেখিত আনুপাতিক হারে অর্থ প্রদান করে।

গৃহিণী এবং ২৫ বা এর কম বয়সী বিমাকৃত ব্যক্তির জন্য সর্বোচ্চ বিমা নিরাপত্তা হবে ১,০০০,০০০ টাকা।

আপনার মূল পরিকল্পনার সাথে নিচের রাইডারগুলো হতে অনেক মূল্যবান ঐচ্ছিক সুবিধা যোগ করতে পারবেন:

- WP : Premium waived if totally disabled due to accident or sickness for more than six months.
- HC : Weekly Benefit when you and your family members are hospitalized due to accident or sickness.
- AI : Weekly payments of Tk. 750 per Tk. 100,000 Face Amount if totally disabled due to accident.
- CC : Lump sum payment in case of diagnosis of or actual undergoing of surgery, as the case may be, for any of the covered 25 dread diseases.
- AI/AX : Lump sum payment up to 2 times of Face Amount for loss of limbs due to accident and up to 2 times of Face Amount due to death caused by accident while traveling in a common carrier.
- ADB : Up to 2 times of Face Amount due to death caused by accident.

These payments will not reduce your life coverage.

* WP-Waiver of Premium * AI-Accidental Indemnity * ADB-Accidental Death Benefit * HC-Hospital Care * CC-Critical Care * AX-Limited Accident Insurance Certificate

Other Attractive Features

- Your Premium will never increase given that you have provided correct information in the policy application form.
- Cash Values, Paid-Up Values, and Extended Term Insurance Values are GUARANTEED.
- LOANS up to a maximum of 85% of Cash Value is available, if required.
- Like all other life policies, the paid premiums are INCOME TAX DEDUCTIBLE. (Subject to Bangladesh Income Tax Laws).

Why Now?

Well, some of the reasons why you should take life insurance policy now:

The Cost Is Lower Now:

The earlier you decide to take life insurance policy, chances are, the lower the premium will be.

You May Not Be Eligible Later:

A change in health or occupation may disqualify you from entering into such a plan. At some time in your life, you may cross the "LINE of INSURABILITY." It may be TOMORROW!

Your Cash Reserve Grows Quicker:

Cash values grow year by year. The earlier you begin, the earlier/more it will be available for your use in life.

- ডব্লিউ পি: দুর্ঘটনা বা অসুস্থতার কারণে ছয় মাসের বেশি সময় পূর্ণাঙ্গভাবে অক্ষম হয়ে গেলে পরবর্তী সকল প্রিমিয়াম মওকুফ।
- এইচ সি: সাপ্তাহিক আর্থিক সুবিধা, যখন আপনি এবং আপনার পরিবার দুর্ঘটনা বা অসুস্থতার কারণে হাসপাতালে ভর্তি হবেন।
- এ আই: দুর্ঘটনার কারণে পূর্ণাঙ্গভাবে অক্ষম হয়ে গেলে প্রতি ১০০,০০০ টাকা অভিহিত মূল্যের জন্য সাপ্তাহিক ৭৫০ টাকা করে প্রদান।
- সি সি: এককালীন অর্থ প্রদান যদি বিমা নিরাপত্তার আওতাভুক্ত ২৫টি মারাত্মক রোগের কোনটি পরীক্ষার মাধ্যমে নির্ণীত হয় বা উক্ত অসুস্থতা/স্বাস্থ্যগত অবস্থার কারণে শল্য চিকিৎসার শরণাপন্ন হতে হয় (যেক্ষেত্রে যা প্রযোজ্য)।
- এ আই/এ এক্স: দুর্ঘটনার কারণে অঙ্গহানী ঘটলে অভিহিত মূল্যের ২ গুণ পর্যন্ত এককালীন অর্থ প্রদান এবং সাধারণ যাত্রী পরিবহণে ভ্রমণরত অবস্থায় দুর্ঘটনার কারণে মৃত্যু হলে অভিহিত মূল্যের ২ গুণ পর্যন্ত।
- এডিবি: দুর্ঘটনার কারণে মৃত্যু হলে অভিহিত মূল্যের ২গুণ পর্যন্ত।

এ সকল সুবিধাদি প্রদানে আপনার মূল বিমার সুবিধাদি কমে যাবে না।

অন্যান্য আকর্ষণীয় বৈশিষ্ট্যসমূহ

- বিমা আবেদনপত্রে দেয়া আপনার তথ্যগুলো সঠিক হলে, আপনার প্রিমিয়াম কখনো বাড়বে না।
- ক্যাশ ভ্যালু, পেইড-আপ মূল্য এবং বর্ধিত টার্ম বিমা মূল্যসমূহের গ্যারান্টি রয়েছে।
- প্রয়োজন হলে ক্যাশ ভ্যালুর সর্বোচ্চ ৮৫% পর্যন্ত ঋণ নেয়ার সুযোগ রয়েছে।
- অন্য সব জীবন বিমার মতই প্রদেয় প্রিমিয়াম আয়করের আওতাভুক্ত (বাংলাদেশের কর আইন সাপেক্ষে)।

এখনই কেন?

কেন এই জীবন বিমা এখনই নেয়া উচিত তার কিছু কারণ হলো:

এখন খরচ অপেক্ষাকৃত কম:

জীবন বিমা পলিসি নেয়ার সিদ্ধান্ত আপনি যত কম বয়সে নিবেন, বিমার প্রিমিয়ামের পরিমাণ কম হবার সম্ভাবনা তত বেশি।

আপনি পরবর্তীতে এই বিমা করার যোগ্য নাও থাকতে পারেন:

স্বাস্থ্য বা পেশা পরিবর্তন হওয়ার কারণে আপনি এই পরিকল্পনা গ্রহণ করার যোগ্যতা হারাতে পারেন। আপনার জীবনের কোন এক পর্যায়ে আপনি হয়তো বিমাবৃত হওয়ার সীমা অতিক্রম করে ফেলতে পারেন। হতে পারে সেটা আগামীকাল।

আপনার নগদ সঞ্চয় অপেক্ষাকৃত তাড়াতাড়ি বৃদ্ধি পেয়ে থাকে:

ক্যাশ ভ্যালু প্রতি বছর বাড়তে থাকে। আপনি যত তাড়াতাড়ি শুরু করবেন, আপনার প্রয়োজন মেটাতে তত তাড়াতাড়ি এবং আরও বেশি পরিমাণে তা হাতে পাবেন।

Exceptions

Suicide (within two years from the date of issue or from the date of any reinstatement of the policy), War or AIDS-all are exceptions in this policy. Please read policy document for details on exceptions.

In Case of Policy Lapses

If the premium remains unpaid after grace period (31 days from due date) and has not acquired a Basic Cash Value, Policy shall not provide any value/benefit.

In Case of Policy Surrender

There will be no surrender value if the policy is surrendered anytime during the first 2 years. Upon surrender at any time after 2 years the policy owner will receive Basic Cash Value and Cash Value of Reversionary Bonus.

Disclaimers

1. This plan is underwritten by American Life Insurance Company (MetLife) and is subject at all times to the terms and conditions of the Plan Policy and Riders issued by MetLife. The information contained in the brochure is intended for general consumer understanding only. The values shown in this brochure are for illustrative purposes only. Detailed terms, conditions and exclusions are included in the Policy Document. In case of discrepancy between this brochure and the policy document, the latter shall prevail.
2. The product is not available in the United States, or offered to U.S. persons, for purposes of this statement, a U.S. Person is a citizen or resident of United States (including a U.S. Permanent Resident residing outside the U.S.), U.S. partnership and any trust that is controlled by one or more U.S. persons and is subject to the supervision of a U.S. Court.
3. Supplementary Contracts/Riders (if any) attached with the Basic Policy, will automatically cancel on the termination/ expiry date of the Supplementary Contracts/Riders or at the end of the Premium Payment Term, whichever is earlier.

ব্যতিক্রমসমূহ

আত্মহত্যা (পলিসি শুরু অথবা পুনর্বহালের প্রথম দুই বছরের মধ্যে), যুদ্ধ অথবা এইডস- এ সকল কিছু এই পলিসির ব্যতিক্রমসমূহের মধ্যে পড়বে। ব্যতিক্রমসমূহ সম্পর্কে বিস্তারিত জানতে অনুগ্রহ করে বিমা চুক্তিপত্রটি পড়ুন।

বিমা ভামাদি হলে

বর্ধিত সময় (প্রেমিয় তাইরিখ হতে ৩১ দিন পর্যন্ত) পেরিয়ে যাওয়ার পরও প্রিমিয়াম প্রদান করা না হলে এবং ন্যূনতম ক্যাশ ভ্যালু অর্জিত না হলে বিমা থেকে কোন মূল্য/সুবিধা পাওয়া যাবে না।

বিমা প্রত্যর্পিত হলে

বিমা প্রথম দুই বছরের মধ্যে যেকোনো সময় প্রত্যর্পিত হলে কোন প্রত্যর্পণ মূল্য পাওয়া যাবে না। দুই বছর পর যেকোনো সময় প্রত্যর্পণ করা হলে, বিমাগ্রহীতা বেসিক ক্যাশ ভ্যালু এবং রিভার্সনারি বোনাসের ক্যাশ ভ্যালু পাবেন।

দায় অস্বীকারমূলক বিবৃতি

১. এই পরিকল্পনাটি আমেরিকান লাইফ ইস্যুরেন্স কোম্পানী (মেটলাইফ) কর্তৃক ইস্যুকৃত বীমা পরিকল্পনা ও রাইডারের চুক্তিপত্রের শর্তাবলী সাপেক্ষে অবলিখিত। এই প্রচারপত্রের তথ্যসমূহ গ্রাহককে শুধুমাত্র সাধারণ ধারণা দেওয়ার জন্য ব্যবহৃত হয়েছে। এই প্রচারপত্রে প্রদর্শিত মূল্যসমূহ শুধুমাত্র উদাহরণস্বরূপ ব্যবহৃত হয়েছে। বিস্তারিত শর্তাদি ও ব্যতিক্রমসমূহ বিমা চুক্তিপত্রে অন্তর্ভুক্ত থাকবে। এই প্রচারপত্র এবং বিমা চুক্তিপত্রের মধ্যে কোন অসামঞ্জস্যতার ক্ষেত্রে বিমা চুক্তিপত্রটি চূড়ান্ত বলে গণ্য হবে।
২. এই প্রচারপত্রে বিবৃত বিমা পরিকল্পনাটি যুক্তরাষ্ট্রে পাওয়া যাবে না বা যুক্তরাষ্ট্রের ব্যক্তিবর্গের জন্য প্রযোজ্য নয়। এই বক্তব্যের প্রেক্ষিতে একজন যুক্তরাষ্ট্রের ব্যক্তি বলতে বুঝায়, যুক্তরাষ্ট্রের একজন নাগরিক বা সেখানে বসবাসকারী ব্যক্তি (যুক্তরাষ্ট্রের বাইরে বসবাসকারী যুক্তরাষ্ট্রের একজন স্থায়ী বসবাসকারীও এর অন্তর্ভুক্ত হবে), যুক্তরাষ্ট্রের অংশীদারি প্রতিষ্ঠান এবং এমন কোন ট্রাস্ট যা যুক্তরাষ্ট্রের এক বা একাধিক ব্যক্তি কর্তৃক নিয়ন্ত্রিত এবং যা যুক্তরাষ্ট্রের আদালতের তদারকির আওতাভুক্ত।
৩. মূল পরিকল্পনার সাথে যদি সম্পূর্ণ চুক্তি/রাইডার সংযুক্ত থাকে, তবে সম্পূর্ণ চুক্তি/রাইডার তার সংশ্লিষ্ট অবসানকালে স্বয়ংক্রিয়ভাবে বাতিল হবে। তবে মূল পরিকল্পনার প্রিমিয়াম প্রদানের মেয়াদ যদি উক্ত সময়ের পূর্বে শেষ হয় সেক্ষেত্রে সংশ্লিষ্ট সম্পূর্ণ চুক্তি/রাইডারও সেই সাথে অবসান হবে।

About MetLife

MetLife, Inc. (NYSE: MET), through its subsidiaries and affiliates ("MetLife"), is one of the world's leading financial services companies who celebrated 150 years of navigating life together in 2018, provides insurance, annuities, employee benefits and asset management to help its individual and institutional customers navigate their changing world. Founded in 1868, MetLife has operations in more than 40 countries and holds leading market positions in the United States, Japan, Latin America, Asia, Europe and the Middle East.

For more information, visit www.metlife.com

MetLife's story in Asia can be traced back to Bangladesh when operations first began in 1952. Currently MetLife Bangladesh is the largest life insurer in the country. It serves over a million customers and is a major employer in Bangladesh with about 16,000 Field Force and Employees.

For more information, please visit www.metlife.com.bd

Hotline: 16344

www.facebook.com/MetLifeBangladesh/

American Life Insurance Company, MetLife Building, 18-20, Motijheel C.A. P.O. Box 9, Dhaka-1000, Bangladesh
Tel: 9561791, Fax: 9558682, E-mail: American.Life@metlife.com.bd

American Life Insurance Company is incorporated in the USA as a Limited Company.